Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 014/2025

  Sanharó, 20 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de fevereiro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação dos vereadores Ary Sérgio da Silva e

Joaquim Luciano Silva Fernandes, o Requerimento 003/2025, de autoria do Vereador Carlos

Alexandre Almeida Silva, solicitando a MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DO ESTÁDIO

EXPEDITO ELEUTÉRIO, situado no Sítio Barriguda, neste município, abrangendo: Pintura do

Alambrado e muros existentes; reestruturação dos vestiários; construção de bancos de reservas

cobertos; construção de sanitários para o público em geral (torcedores e torcedoras); instalação de

novas traves de futebol de campo; conserto dos portões de acesso e complementação de

construção do restante do muro e alambrado do referido estádio, além da e reposição das telas que

foram arrancadas e destruídas.

JUSTIFICATIVA: Esse Estádio é utilizado por diversos moradores, sendo uma referência de

lazer e de agregação do esporte aos moradores e às moradoras locais. Lazer é uma garantia

Constitucional assegurada.

Ante o exposto se faz necessário a reestruturação do referido Estádio, melhorando assim

sua infraestrutura, fato que possibilitará a socialização dos(as) jovens, adultos e adultas que utilizam

o referido espaço esportivo, promovendo integração de todos e todas, sendo de grande benefício,

além da promoção da prática de esportes. Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes a

execução dessa importante obra, possibilitando melhoria na qualidade de vida dos atletas. Diante

do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê ciência às

autoridades sobreditas e à imprensa Sanharoense.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 014/2025

  Sanharó, 20 de fevereiro de 2025

Ilmo. Ricardo Lins Alves Neto

Secretário de Obras e Serviços Urbanos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de fevereiro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação dos vereadores Ary Sérgio da Silva e

Joaquim Luciano Silva Fernandes, o Requerimento 003/2025, de autoria do Vereador Carlos

Alexandre Almeida Silva, solicitando a MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DO ESTÁDIO

EXPEDITO ELEUTÉRIO, situado no Sítio Barriguda, neste município, abrangendo: Pintura do

Alambrado e muros existentes; reestruturação dos vestiários; construção de bancos de reservas

cobertos; construção de sanitários para o público em geral (torcedores e torcedoras); instalação de

novas traves de futebol de campo; conserto dos portões de acesso e complementação de

construção do restante do muro e alambrado do referido estádio, além da e reposição das telas que

foram arrancadas e destruídas.

JUSTIFICATIVA: Esse Estádio é utilizado por diversos moradores, sendo uma referência de

lazer e de agregação do esporte aos moradores e às moradoras locais. Lazer é uma garantia

Constitucional assegurada.

Ante o exposto se faz necessário a reestruturação do referido Estádio, melhorando assim

sua infraestrutura, fato que possibilitará a socialização dos(as) jovens, adultos e adultas que utilizam

o referido espaço esportivo, promovendo integração de todos e todas, sendo de grande benefício,

além da promoção da prática de esportes. Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes a

execução dessa importante obra, possibilitando melhoria na qualidade de vida dos atletas. Diante

do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê ciência às

autoridades sobreditas e à imprensa Sanharoense.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/